
HARPSØE EJENDOMME ApS

CVR-nr.: 28117426

Overvejen 108
5792 Årslev

Årsrapport
1. oktober 2022 - 30. september 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/01/2024

Finn Sønderup Harpsøe
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HARPSØE EJENDOMME ApS Overvejen 108 5792 Årslev
	CVR-nr.: 28117426 Regnskabsår: 01/10/2022 - 30/09/2023
Revisor	KORSGAARD REVISION A/S Algade 2 5750 Ringe DK Danmark CVR-nr.: 13835640 P-enhed: 1000633584

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg, udlejning og renovering af ejendomme samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed. Der er ikke sket ændringer i virksomhedens hovedaktivitet i forhold til tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,03%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 2 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at investeringsejendommene vurderes i forhold til markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på tkr. 4.078. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tkr. 58.045 og en egenkapital på tkr. 17.611.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Der forventes en fortsat positiv udvikling for selskabet i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. okt. 2022 - 30. sep. 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.422.775	3.831.463
Personaleomkostninger	1	-2.125.864	-3.160.338
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-41.172	-39.595
Resultat af ordinær primær drift		6.255.739	631.530
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-10.104	375.196
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-50.771	-50.382
Andre finansielle omkostninger		-919.021	-547.731
Ordinært resultat før skat		5.275.843	408.613
Skat af årets resultat		-1.198.163	-124.848
Årets resultat		4.077.680	283.765
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.077.680	283.765
I alt		4.077.680	283.765

Balance 30. september 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		45.629.600	45.099.002
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		600.291	568.989
Materielle anlægsaktiver i alt	2	46.229.891	45.667.991
Anlægsaktiver i alt		46.229.891	45.667.991
Varer under fremstilling		8.243.716	1.193.482
Fremstillede varer og handelsvarer		86.750	63.970
Varebeholdninger i alt		8.330.466	1.257.452
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.850.000	1.626.881
Igangværende arbejder for fremmed regning		146.400	1.267.060
Andre tilgodehavender	3	485.142	591.864
Periodeafgrænsningsposter		2.460	4.837
Tilgodehavender i alt		3.484.002	3.490.642
Likvide beholdninger		193	5.217
Omsætningsaktiver i alt		11.814.661	4.753.311
AKTIVER I ALT		58.044.552	50.421.302

Balance 30. september 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		17.485.794	13.408.114
Egenkapital i alt		17.610.794	13.533.114
Hensættelse til udskudt skat		3.323.587	3.270.895
Hensatte forpligtelser i alt		3.323.587	3.270.895
Gæld til realkreditinstitutter		20.020.293	20.836.411
Skyldig selskabsskat		1.145.471	5.962
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	21.165.764	20.842.373
Gæld til realkreditinstitutter		828.728	861.335
Gæld til banker		7.539.308	4.430.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.308.743	381.515
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.450.392	1.281.011
Skyldig selskabsskat		5.962	142.079
Skyldig moms og afgifter		262.145	344.779
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.350.934	1.849.997
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.560.045	2.858.430
Periodeafgrænsningsposter		35.000	0
Deposita		603.150	625.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.944.407	12.774.920
Gældsforpligtelser i alt		37.110.171	33.617.293
PASSIVER I ALT		58.044.552	50.421.302

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Løn og gager	1.966.821	2.910.041
Pensionsbidrag	60.593	92.903
Andre omkostninger til social sikring	98.450	157.394
	2.125.864	3.160.338

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	33.019.585	733.247
Tilgang	540.702	144.039
Afgang	0	-71.565
Kostpris ultimo	33.560.287	805.721
Opskrivninger primo	12.079.417	0
Årets opskrivning	-10.104	0
Opskrivninger ultimo	12.069.313	0
Af- og nedskrivning primo	0	-164.258
Årets afskrivning	0	-41.172
Af- og nedskrivning ultimo	0	-205.430
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.629.600	600.291

Investerings ejendommene er beliggende i henholdsvis Ringe, Årslev, Kværndrup, Ferritslev Fyn og Bagenkop.

Investerings ejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Ringe består af 388 m², der er fordelt på 4 lejemål. Ejendommene i Årslev består af 3.912 m², der er fordelt på 19 lejemål. Ejendommene i Kværndrup består af 157 m², der er fordelt på 2 lejemål. Ejendommen i Ferritslev Fyn består af 141 m², der er fordelt på 1 lejemål. Ejendommen i Bagenkop består af 112 m², der er fordelt på 1 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 8,00% i Bagenkop, 7,00% i Ferritslev, 7,50% i Kværndrup, 6,00-7,50% i Ringe og omegn samt 5,00-7,00% i Årslev. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,05%

Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af Regnskabsmæssig ejendomsportefølje		Regulering
	kr.	kr.	kr.
6,50	42.497.562	45.629.600	-3.132.038
6,25	44.115.566	45.629.600	-1.514.034
6,03	45.629.600	45.629.600	0
6,00	45.868.404	45.629.600	238.804
5,75	47.773.663	45.629.600	2.144.063

3. Andre tilgodehavender

Af selskabets samlede tilgodehavender forfalder t.kr. 296 mere end et år efter statusdagen.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	20.849.021	828.728	20.020.293	16.674.581
	20.849.021	828.728	20.020.293	16.674.581

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder tkr. 16.675 mere end 5 år efter balancedagen.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet deltager i aftale om leasing af driftsmidler som har en resterende løbetid på op til 62 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør t.kr. 1.608 ved årlige omkostninger på t.kr. 435.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Finn Sønderup Harpsøe Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til penge- og realkreditinstitut på nominelt 28.388 tkr. er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 45.627 tkr.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2022/23
5